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Grupa Azoty wspiera Caritas Polska w pomocy uchodźcom

W związku z rosyjską agresją na Ukrainę Grupa Azoty uruchomiła natychmiastowe działania pomocowe
oraz zapowiedziała wsparcie finansowe w wysokości 1 mln zł na rzecz organizacji humanitarnych, za
pośrednictwem spółek Grupy Kapitałowej. W piątek, 18 marca 2022 r. w Grupie Azoty ZAK odbyło się
symboliczne przekazanie darowizny o wartości 250 tys. zł, która wesprze Caritas Diecezji Opolskiej
w pomocy uchodźcom.

Podobnie jak inne placówki rozlokowane w całej Polsce, Caritas Diecezji Opolskiej odgrywa znaczącą rolę
w zapewnieniu uchodźcom godnych warunków do życia. Organizacja gości w trzech ośrodkach w woj. opolskim
blisko 220 osób oraz ich opiekunów. Większość podopiecznych stanowią wychowankowie sierocińców i osoby
z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym lub znacznym.   

- Z początku musieliśmy skonfrontować się z trudną rzeczywistością, ponieważ byliśmy przygotowani do
przyjęcia zdrowych dzieci. Chcieliśmy zapewnić im wiele aktywności - zabrać na boisko, plac zabaw, na basen czy
na wycieczkę. Okazało się jednak, że pod naszą opiekę trafiają osoby niepełnosprawne, z chorobami
towarzyszącymi takimi jak schizofrenia, epilepsja, zespół Downa. Poczuliśmy się wyróżnieni tym, że Caritas Polska
wybrała właśnie nas do tego zadania – mówi ks. prał. dr Arnold Drechsler, dyrektor Caritasu Diecezji Opolskiej.

Odpowiadając na potrzeby związane z zapewnieniem specjalistycznej opieki, Grupa Azoty ZAK przekazała
Caritasowi Diecezji Opolskiej darowiznę w wysokości 250 tys. zł.

- Pragnę zadeklarować, że środki zostaną wykorzystane w taki sposób, by jak najlepiej pomóc naszym
podopiecznym i zrekompensować im tułaczkę. Na przykładzie tej grupy dzieci – sierot i osób niepełnosprawnych
– najbardziej widać okrucieństwo i absurdalność wojny – dodaje ks. Arnold Drechsler.

Caritas Polska podjęła się organizacji przenosin podopiecznych sierocińców z Ukrainy, których liczba jest na ten
moment szacowana na 6000-7000 osób. Spośród wszystkich placówek diecezjalnych, Caritas Diecezji Opolskiej
zadeklarowała przyjęcie największej liczby uchodźców.

- Caritas Diecezji Opolskiej mierzy się z olbrzymim wyzwaniem, dlatego potrzebne jest każde możliwe wsparcie.
Adaptacja lokali pod kątem specyficznych potrzeb, zapewnienie odpowiedniej opieki osobom
niepełnosprawnym, bieżące utrzymanie i zakup leków – wszystkie te działania wymagają dużych środków
finansowych. Często pomoc, choć podyktowana dobrocią serca, ma charakter przypadkowy i nie trafia
w konkretne potrzeby. Przekazując darowiznę finansową mamy pewność, że środki zostaną przeznaczone na
najpotrzebniejsze rzeczy – mówi Paweł Stańczyk, prezes zarządu Grupy Azoty ZAK.



W Grupie Azoty podejmowany jest szereg inicjatyw pomocowych na rzecz Ukrainy. Poza udzielaniem wsparcia
finansowego spółki Grupy Kapitałowej organizują transport, zakwaterowanie, zbiórki krwi i najpotrzebniejszych
darów dla uchodźców.


